ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 31.03 Л999 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», Основными положениями
формирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги
по его транспортировке, платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на
территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение
к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов,
предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до
объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для
транспортировки газа от месторождения природного газа до магистрального
газопровода, утверждёнными постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2000 № 1021 (далее -  Основные положения), Методическими
указаниями по расчёту размера платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или)
стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину,
утверждёнными приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18, на основании
решения правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на 2025 год плату за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования в отношении заявителей, указанных в абзаце
первом пункта 26(22) Основных положений, с максимальным расходом газа, не
превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее
подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования
заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей
предпринимательской (коммерческой) деятельности), и не превышающим
5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке
подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для заявителей, не
намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской

г. Краснодар

Об установлении платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования

к газораспределительным сетям

2

(коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от
газоиспользующего оборудования до сети газораспределения
газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным
рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет
не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только
газопроводов (без необходимости выполнения мероприятий по прокладке
газопроводов бестраншейным способом и устройства пункта редуцирования
газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке региональной
(межрегиональной) программой газификации жилищно-коммунального
хозяйства, промышленных и иных организаций, в том числе схемой
расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения
населения газом, в соответствии с приложением 1.

2. Определить экономически обоснованную величину платы за
технологическое присоединение к газораспределительным сетям
газоиспользующего оборудования и размер плановых выпадающих доходов от
применения платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования на 2025 год в соответствии с приложением 2.

3. Признать утратившим силу приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 27.12,2023 № 38/2023-газ «Об
установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям».

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г. и действует до 31 декабря
2025 г.

Руководитель

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
к

пр
ик

аз
у

де
па

рт
ам

ен
та

го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 р

ег
ул

ир
ов

ан
ия

о}

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

37
 0

00

|

|
37

 0
00

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00
30

 3
03

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

37
 0

00

37
 0

00

к
§
д
аа>
е*О)

О
>3о
ио

«
3
и
о
О

а*
т,о
0
И
<и
1=1
8

1
со
го
5я
0

1
в<и
Во
0
а
со
л
н
1

§
д

ю
§
д
к
ди
О

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

37
 0

00

37
 0

00
|

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

1
36

 3
64

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

37
 0

00

37
 0

00

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

37
 0

00 о
о
о
Г"
т 37

 0
00

37
 0

00
37

 0
00

30
 3

03

!
37

 0
00

37
 0

00
37

 0
00

|
37

 0
00

37
 0

00

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

37
 0

00

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

|
37

 0
00

36
 3

64
37

 0
00

37
 0

00
37

 0
00

37
 0

00

37
 0

00

10
 1

61
30

 0
19

29
 8

13

14
 7

15

17
 2

74
1

13
 3

68
24

 6
93

'

29
 8

13
22

 6
33

29
 8

13
37

 0
00

29
 8

13 т
оо
0\ 29

 8
13

12
 1

93
36

 0
23

35
 7

75

17
 6

58

20
 7

29
16

 0
42

1
24

 6
93

29
 8

13

1
27

 1
59

29
 8

13
37

 0
00

35
 7

75

35
 7

75

35
 7

75

10
 1

61
30

 0
19

29
 8

13

14
 7

15

17
 2

74
13

 3
68

24
 6

93
29

 8
13

22
 6

33

|
29

 8
13

37
 0

00
29

 8
13 т

00
о\
<м

т
00
сл
сч

12
 1

93
36

 0
23

35
 7

75

17
 6

58
1

20
 7

29
16

 0
42

24
 6

93
29

 8
13

27
 1

59

I

29
 8

13
37

 0
00

35
 7

75

35
 7

75

35
 7

75

3
Ео
«

л
5
Й
§
еч

§

«

те
д
€

6
*А

О
 «

К
ра

сн
од

ар
го

рг
аз

»
1 А

О
 «

Н
ов

ор
ос

си
йс

кг
ор

га
з»

А
О

 «
П

ав
ло

вс
ка

яр
ай

га
з»

А
О

 «
П

ре
дп

ри
ят

ие
 «

У
ст

ь-

Л
аб

ин
ск

ра
йг

аз
»

О
А

О
 «

А
пш

ер
он

ск
ра

йг
аз

»
О

А
О

 «
С

ла
вя

нс
кг

ор
га

з»
О

О
О

 «
Бр

ай
зе

р
+

»*

О
О

О
 «

Га
з-

И
нж

ин
ир

ин
г»

*
О

О
О

 «
С

М
Ф

 «
П

ро
м

ет
ей

»
О

О
О

 «
Т

ех
но

 С
ет

и»
 *

О
О

О
 «

Т
их

ор
ец

кг
аз

се
рв

ис
»

О
О

О
 «

Т
уа

пс
ег

ор
га

з»
О

О
О

 «
У

К
 «

И
нд

ус
тр

иа
ль

ны
й

па
рк

 К
ра

сн
од

ар
»

О
О

О
 «

Х
ос

та
»

<ч СП ■д- чэ г- оо о\ о гм СП гГ

Бо
о
<

гля
я<иЯ"я
5
6о
«яя-а

5
Я

Приложение 2
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от #  № .5

ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННАЯ ВЕЛИЧИНА
платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям

газоиспользующего оборудования заявителей и плановые выпадающие
доходы от применения платы за технологическое присоединения

газоиспользующего оборудования на 2025 год

№
п/п

Наименование
газораспределительной

организации

Экономически обоснованная
величина платы за
технологическое
присоединение к

газораспределительным сетям
газоиспол ьзующего

оборудования, руб. (без НДС)
за объект

П лановые выпадаю щ ие
доходы от применения

платы за  технологическое
присоединение

газоиспользую щ его
оборудования, руб. (без

НДС)

1 2 3 4

1
АО «Газпром газораспределение
Краснодар»

94 031 236 225 337

2 АО «Краснодаргоргаз» 66 221 26 775 856
3 АО «Н овороссийскгоргаз» 122 024 21 283 756
4 АО «Павловскаярайгаз» 57 803 508 322

5
АО «П редприятие «Усть-
Лабинскрайгаз»

70 475 1 601 173

6 ОАО «Апш еронскрайгаз» 58 615 1 326 599
7 ОАО «Славянскгоргаз» 76 047 9 162 593
8 ООО «Брайзер +» 64 681 697 981
9 ООО «Газ-Инжиниринг» 90 141 0
10 О О О  «СМ Ф  «Прометей» 29 636 0
11 ООО «Техно Сети» 90 141 0
12 ООО «Тихорецкгазсервис» 112351 9 323 564
13 ООО «Туапсегоргаз» 91 741 385 751

14
ООО «УК «И ндустриальный парк
Краснодар»

90 141 0

15 ООО «Хоста» 82 613 276 156

Начальник отдела цен на газ А.С. Эглит